

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA DO MARANHÃO DIÁ DIO OFICIA



Publicação: 25/06/2021

PODER EXECUTIVO

Edição 70/2021 Altamira do Maranhão - MA, 25/06/2021

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Altamira do Maranhão - MA., exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação da Administração Direta deste Município.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Altamira do Maranhão poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço:

https://www.altamira.ma.gov.br/diario Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse

https://www.altamira.ma.gov.br/diario. As consultas, pesquisas e download são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADE

Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão - MA

CNPJ: 06.021.323/0001-48, Prefeito Ileilda Morais da Silva Cutrim

Endereço: Rua José de Freitas, nº 66 - Centro Telefone: e-mail: ti@altamira.ma.gov.br Site: https://www.altamira.ma.gov.br

Gabinete

PORTARIA Nº 082/

2021

A Prefeita Municipal de Altamira do Maranhão, Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e em consonância com a lei Municipal de Nº 009/2021 de 31 de Maio de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear os membros abaixo relacionados, para compor o Conselho Municipal de Educação - CME:

RELAÇÃO DOS REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

NOMES	CPF	SEGMENTOS
Ubiratan Soares Silva	804.270.503-20	
Jose Roberto da Silva de Alencar	914.580.213-00	REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO
Erenilde Gomes Sousa da Silva	266.950.653-49	REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Jônio César Vieira Araújo	727.242.183-53	
Cleidian Sobral da Cruz	914.271.263-72	REPRESENTANTES DAS ESCOLAS DA EDUCAÇÃO INFANTIL
Valnice Mourão da Silva Conceição	833.085.203-20	
Delma Rodrigues	018.945.683-38	REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Luana Wanessa Guimarães dos Passos	062.836.783-00	
Rosilan da Silva de Morais	266.950.493-00	REPRESENTANTES DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL
Amanda Leticia Leal da Silva	067.837.113-07	
Jucileide Silva dos Santos	437.910.263-72	REPRESENTANTE DOS DIRETORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO
Josidete Barbosa Cavalcante dos Santos	000.812.533-38	
José Rogério Vieira e Silva	885.119.281-20	REPRESENTANTES DO CONSELHO DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL - CACS/FUNDEB
Francineudo Alves dos Santos	889.825.643-49	
Aurino Pereira de Morais	515.959.233-49	REPRESENTANTES DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE
Francisca Silma Sousa Silva	483.346.423-34	
Irisnete Santos Silva	848.016.973-72	REPRESENTANTE DE PAIS DE ALUNOS
Rosângela de Lima Ferreira	058.871.243-42	
Ilane Morais da Silva	834.240.753-53	REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
Maria Margali Lemos Moraes	007.598.153-05	
Raimundo Nascimento dos Passos Neto	062.837.233-73	REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Mauricio de Carvalho Oliveira	049.981.473-82	
Wennas Oliveira Lopes	070.298.403-56	REPRESENTANTES DOS SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS
Maria Leiliane Conceição Figueredo	039.502.503-60	

Art. 2° Os membros do Conselho Municipal de Educação, foram indicados para o mandato de **02** (dois) anos, sendo certo que pelas atividades desenvolvidas não terão direito a gratificação e rendimentos de qualquer espécie. Art.3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário. Publique-se cumpra-se: Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão/MA, 24 de Junho de 2021.

Código identificador:

 $52ad0e1ebbf667732b70ab96e649ee19665a6ff4fbd4b410427084daf7b8b8c394\\d17dc786b2e84852791db711a3bb8c0fdd7925f0321f3b87b1cc11991bda5d$

Licitação

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP N.º 17/2021. A



Publicação: 25/06/2021

Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão-MA, torna público para conhecimento dos interessados o **CANCELAMENTO do Pregão Presencial n.º 17/2021**, objetivando a contratação de empresa para prestação de serviços técnicos profissionais de engenharia para elaboração de projetos diversos. MOTIVO: Correção do TR. Altamira do Maranhão-MA, 25 de junho de 2021.

José Mariano Muniz Neto Pregoeiro

Código identificador:

 $52ad0e1ebbf667732b70ab96e649ee19665a6ff4fbd4b410427084daf7b8b8c394\\d17dc786b2e84852791db711a3bb8c0fdd7925f0321f3b87b1cc11991bda5d$



Diário Ofical do Município Prefeitura Municipal de Altamira do Maranhão - MA

CNPJ: 06.021.323/0001-48

Prefeito Ileilda Morais da Silva Cutrim Rua José de Freitas, nº 66 - Centro Telefone:

